PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 – FAX: 3355.9159

Recife, 19 de maio de 2016.

Ofício Circular nº. 139 /2016 – GAB/SE

Senhores Dirigentes e Coordenadores Pedagógicos,

Considerando a demanda de atividades do Coordenador Pedagógico e o
quantitativo de turmas existentes em algumas unidades educacionais da Rede,
informamos que a data final para inserção dos resultados das avaliações diagnósticas
aplicadas nas turmas do Grupo V (Educação Infantil), 1º ao 9º ano e Módulos de I a V
(Educação de Jovens e Adultos) foi prorrogada para o dia 27 de maio de 2016. Após
esta data, o sistema será bloqueado para a sistematização dos resultados.

Lembramos que a inserção dos resultados dessas avaliações deverá ser feita pelo
Coordenador Pedagógico e/ou pelo agente administrativo da escola.

Na certeza de que todos os esforços serão despendidos para a realização e
conclusão desse trabalho, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO RECIFE